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Lyngby-Taarbæk Forsyning foretager hvert år indkøb og udbud i stort omfang for at løse 

vores kerneopgaver inden for vandforsyning, håndtering og rensning af spildevand og 

affaldshåndtering.  

Med denne Indkøbs- og udbudspolitik vil vi understøtte vores ambitioner om at integrere 

økonomiske hensyn med etiske- og samfundsmæssige hensyn, når vi køber ind. Denne 

politik beskriver vores intentioner og fokusområder og er ikke en detaljeret guide i, hvilke 

konkrete krav vi stiller for de specifikke indkøb. 

En effektiv og professionel indkøbs- og udbudsadfærd skal understøtte Lyngby-Taarbæk 

Forsynings vision om at være et effektivt og bæredygtigt forsyningsselskab med fokus på 

sine kunder. 

 

Professionel og økonomisk ansvarlig 
Med vores indkøbs- og udbudspolitik ønsker vi at sikre ensartet adfærd og professionelt 

modspil til leverandørerne.  

Som ansvarlig virksomhed konkurrenceudsætter vi vores indkøb af varer og 

tjenesteydelser. 

Vi skal sikre attraktive priser på de varer og ydelser, vi anskaffer, og sikre at kvaliteten er 

afstemt efter vores behov.  

 

Udmøntning og implementering af politikken 
Lyngby-Taarbæk Forsynings ledelse har ansvaret for, at indkøbs- og udbudspolitikken 

implementeres og efterleves på alle vores opgaveområder. 

 

Politikken udmøntes konkret i en indkøbs- og udbudsstrategi, hvor den praktiske 

operationalisering beskrives. I strategien fastlægges hvilke tiltag, der prioriteres i de 

kommende år med henblik på at føre indkøbs- og udbudspolitikken ud i livet. 

 

Vi tænker i helheder 
Vores køb er baseret på en helhedsvurdering. Der, hvor det er relevant, medtager vi 

omkostninger ved anskaffelse, i drift, levetider og bortskaffelse.  

 

Vi tager samfundsansvar  
Vi er vores samfundsansvar bevidst. Derfor stiller vi krav til vores leverandører om, at de 

overholder sociale klausuler og har fokus på sikkerhed og arbejdsmiljø, og vi forventer, at 

vores leverandører overholder gældende lovgivning. 

 

Effektive indkøb 
En række fokusområder skal være med til at sikre effektive indkøb. De administrative 

processer, der affødes af samhandlen, skal tænkes ind i kontrakten, herunder bl.a. 
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forenklede og effektive arbejdsgange. Derudover skal en målrettet og professionaliseret 

leverance- og kontraktstyring samt organisering være med til, at ressourcerne udnyttes 

bedst muligt, ligesom ensartede udbud og indkøb på tværs af Lyngby-Taarbæk Forsynings 

selskaber skal koordineres. 

Den udbudsform, der bedst understøtter indkøbets formål og begrænser de samlede 

transaktionsomkostninger, skal anvendes. Det skal selvfølgelig ske under overholdelse af 

det konkurrencemæssige lovgrundlag – både nationalt og i EU-regi – herunder at indkøb 

foretages efter ligebehandlings-, proportionalitets- og gennemsigtighedsprincippet. Det 

betyder også, at Lyngby-Taarbæk Forsyning, i det omfang det er hensigtsmæssigt, benytter 

indkøbs-fællesskaber fx SKI-aftaler. 

 

Kvalitet og service 
Lyngby-Taarbæk Forsyning lægger vægt på god kvalitet og service. Varer og ydelser skal 

leve op til en acceptabel standard fastlagt af os. Leverandørernes kvalitet og service, 

herunder leveringssikkerhed, skal derfor være i orden. Der købes ind efter tilstrækkeligheds-

princippet. Det betyder, at der ikke indkøbes dyrere produkter med en bedre kvalitet eller 

ydeevne end påkrævet. 

Kvalitet og service vil ofte indgå som minimumskrav i forbindelse med indkøb og udbud, 

hvor det er påkrævet og relevant for opgaven, men det kan også indgå som en 

konkurrenceparameter (bedst til prisen). 

 

Bæredygtighed og samfundsansvar 
Med udgangspunkt i love og regler samt strategier og frivillige initiativer ønsker Lyngby-

Taarbæk Forsyning i relevant og proportionalt omfang at være en virksomhed, der gør en 

forskel ved at foretage bæredygtige indkøb og tage samfundsansvar.  

Lyngby-Taarbæk Forsyning vil arbejde for at integrere bæredygtighed og være med til at 

sikre ordentlige arbejdsforhold i forbindelse med udbud og indkøb. Derfor vil vi i relation til 

de enkelte udbud og indkøb overveje, om det er relevant at stille krav til miljøpåvirkning (fx 

krav til energiforbrug) og etiske hensyn (fx krav til overholdelse af menneskerettigheder 

samt antikorruption), og om der bør indføjes sociale klausuler (fx krav til beskæftigelse af 

lærlinge/praktikanter) og arbejdsklausuler (fx sikring af løn- og ansættelsesforhold).  

Kravene afhænger af kontraktens art, leverandørens typiske størrelse og mulighed for at 

påvirke eventuelle underleverandører og vil altid bero på en konkret vurdering i de enkelte 

indkøb og udbud.  

 

Udviklingsorienteret tænkning 
Lyngby-Taarbæk Forsyning vil være med til at fremme innovation og kvalitetsudvikling bl.a. 

gennem udvikling af nye effektive løsninger ud fra en helhedsorienteret betragtning. Det 

kan fx ske ved i højere grad at stille funktionskrav, hvor det er muligt, så der hos 

tilbudsgiverne skabes rum til nytænkning og effektivisering af opgaveløsningen. Vi ønsker 
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også at føre an i nye samarbejdsformer, som fremmer en tillidsbaseret samarbejdsform, 

hvor der er rum til at tænke ”ud af boksen”. 

 

Øje for totalomkostninger ved udbudsforretningerne skal sikre valg af de løsninger, der er 

billigst i hele brugsperioden, således at driftsomkostningerne også indgår i vurderingen af 

det bedst egnede tilbud. Både inddragelse af funktionskrav og totalomkostninger kan 

bidrage til, at innovative og miljørigtige produkter og løsninger i højere grad vælges. 

 

 

 


